

KURIER POLSKI

ROK VII (1951)

Środa, 11 kwietnia

99 (1952)

REZOLUCJA

Zjazdu Krajowego Stronnictwa Demokratycznego

W obliczu przygotowań imperialistów amerykańskich do rozpętania nowej, ludobójczej wojny —

w obliczu zbrodni dokonywanych na narodzie koreańskim pod flagą ONZ przez oddziały Mac Arthura —

w obliczu procesu faszyzacji życia w krajach kapitalistycznych —

w obliczu remilitaryzacji i rehilleryzacji Niemiec Zachodnich —

w obliczu rozpętania antypolskiej kampanii odwetowej —

Krajowy Zjazd Stronnictwa Demokratycznego — stwierdzając, że fakty te zagrażają bezpośrednio niepodległości Polski — wzywa członków Stronnictwa Demokratycznego oraz bezpartyjną inteligencję pracującą i rzemiosło do skoncentrowania wszystkich wysiłków w walce o zachowanie i utrwalenie pokoju.

Naród polski — który po wyzwoleniu spod jarzma niewoli hitlerowskiej przez Armię Radziecką nie tylko odzyskał przetrane swoje ziemie, nie tylko zdziwiał świat swoją Ojczyznę z ruin i zgłiszcz, ale obrzymim wysiłkiem mas pracujących pod przewodnictwem klasy robotniczej uzyskał w krótkim czasie wspaniałe sukcesy w budowie nowego, sprawiedliwego życia, w budowie Ojczyzny mas pracujących.

Naród polski przeniknięty uczuciem słusznej dumy z tych osiągnięć i uczuciem gorącego patriotyzmu — manifestuje niezłomną wolę odparcia wszelkich imperialistycznych zakusów na swoją wolność i niepodległość.

Naród polski świadom jest faktu, że ostoją wolności i niepodległości Polski Ludowej, gwarantem naszej pokojowej pracy twórczej jest potężny Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, który swoją nieugiętą, konsekwentną walką o utrwalenie pokoju, dążeniem do współpracy między narodami torpeduje plany imperialistów rozpętania nowej poźogi wojennej.

Naród polski świadom jest w pełni znaczenia rozwoju, współpracy i przyjaznych stosunków między Rzeczypospolitą Polską i Niemiecką Republiką Demokratyczną jako istotnego czynnika stabilizacji pokoju w Europie.

Wizyta w Chorwacji

SOFIA (PAP) Radiostacja jugosłowiańskich emigrantów politycznych w Bułgarii informuje, że w ostatnich dniach w Zagrzebiu przeprowadzono nowe masowe aresztowania. Wśród aresztowanych znajduje się wielu robotników, dziennikarzy i studentów. Ta nowa fala aresztowań, której towarzyszy wzmożona propaganda wojenna, wywołuje jeszcze większy opór mas pracujących Chorwacji przeciwko reżimowi Tito.

Ostatnio na placu przed teatrem w Zagrzebiu rozlepiono napisy: „Precz z Tito!”, „Niech żyje Stalin!”, „Niech żyje Związek Radziecki!”



Jak już informowaliśmy z okazji Międzynarodowego Dnia Wyzwolenia Obozów Koncentracyjnych odbyły się we wszystkich większych miastach Polski masowe wiece, na których społeczeństwo polskie manifestowało swą nieugiętą wolę walki o pokój.

Na zdjęciu Gen. Józwiak-Witold w otoczeniu delegatów z granicznych na terenie b. obozu koncentracyjnego w Majdanku pod Lublinem. Foto — CAF

W imię obrony wolności i niepodległości narodu polski, realizując w uporczywej pokojowej pracy Sześcioltni Plan, wyciąga wszystkie swe siły dla pomnożenia potencjału gospodarczego kraju, podniesienia dobrobytu mas pracujących, dźwignięcia swego życia na wyższy poziom kultury.

W imię tych szczytnych celów Krajowy Zjazd Stronnictwa Demokratycznego podejmuje program Frontu Narodowego, program, którego realizacja pozwoli na jeszcze szerszą i głębszą mobilizację narodu polskiego do walki o pokój i Plan Sześcioltni.

Krajowy Zjazd Stronnictwa Demokratycznego wzywa zarówno członków Stronnictwa jak i bezpartyjną inteligencję pracującą oraz rzemiosło do jak najaktywniejszego i jak najpełniejszego wykonania patriotycznych zadań Frontu Narodowego.

Celem wyzyskania potencjału ekonomicznego rzemiosła i umożliwienia mu szybkiego rozwoju —

celem włączenia rzemiosła w świadomą walkę o wykonanie Planu Sześcioltniego i walkę o pokój —

Zjazd uważa za konieczne rozszerzenie i pogłębienie naszej pracy polityczno-organizacyjnej wśród mas rzemieślniczych.

Stwierdzając, że wśród rzemiosła pogłębiają się zdrowe tendencje wejścia na drogę gospodarki socjalistycznej, Zjazd wzywa wszystkie komórki Stronnictwa do wzmożenia pracy nad przewyżczeniem oporów, zahamowań i obciążeń ideowych starego porządku, które opóźniają pełne włączenie rzemiosła do socjalistycznego budownictwa w Polsce.

Równocześnie Zjazd podkreśla konieczność przyjęcia bardziej konkretnych form pracy Stronnictwa wśród rzemiosła poprzez konsekwentne dążenie do zapewnienia warunków pracy rozwijającej się spółdzielczości rzemiosła i niecierpiącej należytą troskę o rzemiosło indywidualne.

Obowiązkiem każdego członka Stronnictwa Demokratycznego jest:

wyjaśniać ustawnie inteligencji pracującej, a zwłaszcza rzemiosłu istotę i zadania Frontu Narodowego,

wyłączyć wszystkie swe siły, aby mobilizować do wykonywania zadań Frontu Narodowego tych wszystkich, którzy nie włączyli się jeszcze w pełni w nurt socjalistycznego budownictwa w Polsce.

Obowiązkiem każdego członka Stronnictwa Demokratycznego jest podnosić stale i systematycznie swój poziom ideologiczno-polityczny dla świadomego i twórczego wykonywania zadań Frontu Narodowego.

W obliczu zadań Frontu Narodowego Zjazd wzywa wszystkich członków Stronnictwa do aktywniejszego włączenia się do pracy organizacyjnej i związków zawodowych, do większego jeszcze uaktywnienia naszych radnych w pracach terenowych rad narodowych.

Zjazd Krajowy wzywa wszystkich członków do pogłębienia kontaktów z terenem pracy, do udziału w konkretnym rozwiązywaniu wszystkich żywotnych jego problemów, do ścisłego wiązania pracy organizacyjnej z działalnością polityczną.

Podstawowym obowiązkiem każdego członka jest dalsze pogłębianie przyjaźni i współpracy narodu polskiego z narodami Związku Radzieckiego, którego przyjaźń, pomoc i przykład są podstawą sukcesów Polski Ludowej w budowie podstaw socjalizmu, warunkiem pomyslniej realizacji zadań Sześcioltniego Planu.

Krajowy Zjazd Stronnictwa Demokratycznego podkreśla wzrost siły ruchu obrońców pokoju oraz stwierdza, że wszystkie wysiłki, zmierzające do utrzymania pokoju na świecie, zmierzają jednocześnie do utrzymania naszej niepodległości i są wyrazem najwyższych interesów narodu polskiego.

Pomny słów Stalina, że „pokój będzie zachowany i utrwalony, jeżeli narody ujmą w swe ręce sprawę zachowania pokoju i będą jej bronili do końca” — Krajowy Zjazd Stronnictwa Demokratycznego uważa za naczelną zadanie wszystkich członków mobilizację szerokiej rzeszy inteligencji i rzemiosła wokół uchwał Światowej Rady Pokoju i wokół akcji zwycięskiego przeprowadzenia Narodowego Plebiscytu Pokoju.

Niech żyje, wolna, suwerenna Polska Ludowa!

Pokój zwycięży wojnę!

Wizyta ambasadora ZSRR A. Sobolewa u min. Bermana

WARSZAWA (PAP) W dniu 10 bm. ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich p. Arkadij A. Sobolew złożył wizytę podsekretarzowi stanu w Prezydium Rady Ministrów — ministrowi Jakubowi Bermanowi.

Wielomilionowe zobowiązania na cześć 1 Maja

Szybciej i sprawniej

pracuje klasa robotnicza utrwalając w Polsce pokój

i fundamenty socjalizmu

CHORZÓW (PAP) W pierwszym tygodniu bm. brygady stalownicze: Józefa Wencła i Stefana Kordona w hucie „Kościuszkę” wykonały dwa

Sejm mózgow obraduje w Paryżu

PARYŻ (PAP) W Instytucie Astrofizyki w Paryżu rozpoczął się 10 kwietnia obrady zjazdu Światowej Federacji uczonych i pracowników nauki. Na konferencję przybyło 30 delegatów reprezentujących 35 tys. uczonych różnych krajów świata. Wśród delegatów znajdują się m. in. wybitny fizyk brytyjski: prof. Bernal, Crowther, włoski uczone Occhialini, uczone belgijski Cosyna i laureat nagrody Nobla — Durac. Przewodniczącą Akademii Nauk ZSRR Niesmiejanow przesłał konferencji list powitalny.

Rząd francuski odmówił wizji wjazdowej niektórym delegatom z krajów demokracji ludowej, a m. in. prof. Infieldowi.

W przeddzień otwarcia obrad odbyła się konferencja prasowa, na której prof. Fryderyk Joliot-Curie wygłosił przemówienie, włączając gości z zagranicy i podkreślając znaczenie zjazdu.

Prof. Joliot-Curie nakreślił plan prac konferencji, proponując omówienie następujących spraw: 1) sytuacja nauki na świecie, 2) wykorzystywanie nauki dla celów pokojowych, 3) międzynarodowe kontakty uczonych, 4) planowana praca naukowa.

Chłopi meldują Prezydentowi RP o zobowiązaniach w „Siewie Pokoju”

WARSZAWA (PAP) Chłopi, kobiety wiejskie i młodzież z wielu gromad i spółdzielni produkcyjnych oraz robotnicy i traktorzyści z PGR-ów, Państwowych i Spółdzielczych Ośrodków Maszynowych meldują Prezydentowi RP Bolesławowi Bierulowi o podjętych w „Siewie Pokoju” zobowiązaniach i o pełnej gotowości do stałego zwiększania wysiłków nad podniesieniem produkcji rolnej.

W pełnych entuzjazmu i siły słowach

masz pracujących chłopów przyrzekają Prezydentowi RP, że zwiększona produkcja podniesie dobrobyt ludności pracującej miast i wsi, umocni gospodarczo naszą ojczyznę, zwiększą jej obronność i przyspieszą wykonanie Planu 6-letniego.

Liście do Prezydenta pisał chłopów poszczególnych gromad, grupy chłopów, członkowie spółdzielni produkcyjnych, a także chłopów z całych gmin.



w tych dniach odbyła się w Warszawie III Krajowa Narada Sudownicza, poświęcona walce o obniżkę kosztów własnych.

Na zdjęciu znani przodownicy pracy podczas obrad. Od lewej: Stanisław Twardowski ze Szczecina b. murarz, odznaczony orderem „Sztandar Pracy” II klasy, Stanisław Parkitny wielokrotny przodownik pracy z Katowic i Wiktor Piłat przodownik pracy w ZPB nr 3 w Katowicach. Foto — CAF

Spoleczeństwo polskie w obliczu Narodowego Plebiscytu Pokoju

WARSZAWA (PAP) W okresie poprzedzającym Narodowy Plebiscyt Pokoju robotnicy, chłopci, inteligencja pracująca, kobiety i młodzież Polski Ludowej: na tysiącach zebrań i zgromadzeń publicznych zapoznają się z doniosłymi uchwałami Światowej Rady Pokoju. Jednocześnie wyrażają oni solidarnie swe gorące poparcie dla uchwał Rady oraz dla manifestu Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju i deklarują swój aktywny udział w walce o pokój poprzez wzmożenie pracy nad realizacją Planu 6-letniego.

W miastach, wsiach i osiedlach rozbrzmiewają słowa manifestu: „Pragniemy pokoju” — „Położyć kres uzbrajaniu Niemiec Zachodnich” — „Domagamy się zawarcia paktu pokoju między 5 wielkimi mocarstwami”.

Na terenie woj. warszawskiego i miasta Warszawy już od początku bm. Wójewódzki i Stołeczny Komitet Obrońców Pokoju prowadzi intensywne prace nad popularyzowaniem wśród najszerszych rzeszy społeczeństwa uchwał Światowej Rady Pokoju.

Rezolucja, uchwalona na wiecu pokojowym w Żyrardowie, głosi: „Chcemy pracować dla Polski Ludowej, realizować Plan 6-letni, wznosić nowe, wspaniałe zakłady pracy i jasne słoneczne domy. Chcemy codzienną spokojną pracę przy naszych warsztatach budować lepsze, socjalistyczne jutro”.

Zaciekle walki na wszystkich frontach w Korei

PEKIN (PAP) Ogłoszony w Pienianie komunikat dowództwa naczelnego Koreańskiej Armii Ludowej podaje, że dnia 10 kwietnia oddziały Armii Ludowej wraz z ochotnikami chińskimi prowadziły na wszystkich frontach zaciekle walki z nieprzyjacielem.

Na zachodnim odcinku frontu oddziały Armii Ludowej odparły w dalszym ciągu ataki nieprzyjaciela, zadając mu znaczne straty w ludziach i sprzęcie.

Nowe mierniki pracy przemysłu chemicznego

WARSZAWA (PAP) Liczne zakłady przemysłu chemicznego przechodzą obecnie na stosowanie nowych norm — sprawiedliwych mierników pracy, norm mobilizujących do podnoszenia wydajności, a tym samym do zwiększenia produkcji i poprawy zarobków. W zakładach, gdzie obowiązowały jedynie normy — zadania dla całych wielkich zespołów, co hamowało wzrost wydajności — na żądanie załóg wprowadza się odrębne normy dla obsługi poszczególnych urządzeń.

FIAPP piętnuje zbrodnie w Korei

WARSZAWA (PAP) Sekretariat Międzynarodowej Federacji b. Więźniów Politycznych (FIAPP) obradujący w ostatnich dniach w Warszawie ogłosił rezolucję następującej treści:

Międzynarodowa Federacja byłych Więźniów Politycznych (FIAPP) piętnuje niekwestionowane okrucieństwa, zniszczenia i masakry, jakich nieustannie od miesięcy do konują w Korei amerykańskie siły zbrojne.

Międzynarodowa Federacja b. Więźniów Politycznych (FIAPP) wzywa wszystkich tych, którzy ucierpieli wskutek okrucieństw hitlerowskich i którzy walczyli o wyzolenie swych krajów, aby podjęli stanowczą walkę o położenie kresu tym nieludzkiemu zbrodniom.

Konferencja związku ofiar hitlerizmu w Berlinie

BERLIN (PAP) Odbyła się tu czwarta doroczna konferencja delegatów Związku Ofiar Hitlerizmu (VVN) z terenu całego Berlina.

Członek zarządu berlińskiego VVN Walter Bartel wygłosił referat na temat podstawowych zadań, a mianowicie prowadzenia konsekwentnej walki o pokój, aktywnego udziału w tworzeniu demokratycznych Niemiec oraz krzewienia idei solidarności między miłującymi pokój narodami.

WROCŁAW (PAP) Do Czynu 1-majowego za przykładem klasy robotniczej i pracujących chłopów przystępują również profesorowie i asystenci Uniwersytetu i Politechniki we Wrocławiu.

„Świadomi ważności swych zadań — oświadczył w imieniu podejmujących zobowiązania 1-majowe naukowców wrocławskich prorektor Uniwersytetu — prof. dr Wyslouch — nawiążemy jeszcze ściślejszy kontakt z robotnikami hut, fabryk i z pracującymi chłopami, stając wspólnie do budowy podstaw socjalizmu”.

Potężną falę oburzenia wywołał w całym świecie agresywny akt rządu francuskiego

Wiadomość o zarządzeniu władz francuskich, zakazujących działalności na terenie Francji Biura Światowej Rady Pokoju, wywołała w całym świecie potężną falę oburzenia. Z wszystkich stron świata napływają pod adresem rządu francuskiego depesze i pisma, jak na kategorycznej potępienie ten agresywny akt rządu francuskiego, wymierzony w ogólnosiłowy ruch pokoju.

PRAGA (PAP) Czechosłowacki komitet obrońców pokoju przesłał Prezydentowi Francji depeszę stwierdzającą, że brutalny akt rządu francuskiego, będący oczywistym dowodem zależności tego rządu od imperialistów amerykańskich, spotkał się w Czechosłowacji z powszechnym oburzeniem. Przez wydanie rozporządzenia o zakazie działalności na terenie Francji Biura Światowej Rady Pokoju, rząd francuski zajął stanowisko sprzeczne z wolą całego narodu francuskiego, pragnącego na równi z innymi narodami pokoju.

LONDYN (PAP) Angielski komitet obrońców pokoju opublikował oświadczenie, w którym wyraża stanowczy protest przeciwko zarządzeniu władz francuskich, zabraniającemu działalności Biura Światowej Rady Pokoju.

BERLIN (PAP) Demokratyczny Związek Kobiet niemieckich wysłował w imieniu przeszło jednego miliona swych członkiń depeszę do premiera Queuille'a, w której domaga się cofnięcia zakazu działalności na terenie Francji Biura Światowej Rady Pokoju. Zarząd główny związku zawodowego niemieckich robotników przemysłu drzewnego i budowlanego opublikował w imieniu 600 tys. swych członków protest przeciwko bezprawnemu aktowi rządu francuskiego.

PARYŻ (PAP) Dziennik „Ce Soir” zamieszcza oświadczenie księdza Boulier i pastora Bosq, członków Światowej Rady Pokoju w związku z dekretem rządu, zakazującym działalności na terenie Francji Biura Światowej Rady Pokoju. Ks. Boulier oświadczył m. n.: „Ruch w obronie pokoju po wydaniu dekretu tak samo jak przed jego wydaniem będzie kontynuować swój triumfalny marsz. Ostatnie słowo będzie należało nie do premiera rządu, lecz do wolnych narodów, pragnących pokoju”. Dziennik „Ce Soir” z najwyższym oburzeniem omawia decyzję rządu. Roz-

kazy Ameryki widocznie muszą być wykonane, gdyż Światowa Rada Pokoju swą działalnością uniemożliwia realizację wojennych planów Trumana. Rzecz jasna, że jej akcja utrudnia politykę podległą wojennych.

PARYŻ (PAP) We Francji wzrasta się fala protestów przeciwko faszystowskiemu dekretowi Queuille'a, zakazującemu działalności Biura Światowej Rady Pokoju.

Francuska Rada Pokoju została na nadzwyczajne posiedzenie na niedzielę 15 kwietnia. Komunikat o zwołaniu Rady podpisał prof. Joliot-Curie, Yves Farge, Le Leap i inni wybitni działacze ruchu obrońców pokoju.

PROGNOZA POGODY

W ciągu dnia zachmurzenie zmienne, duże w północno-zachodniej połowie z większymi przejaśnieniami ku północniowi i południowemu wschodowi kraju.

Blisko 600.000 związkowców wyjedzie na wczasy w roku 1951

WARSZAWA (PAP) Dyrektor organizacyjny FWP Czesław Todys w rozmowie z przedstawicielem PAP omówił plan wczasów pracowniczych na rok bieżący. Plan ten przewiduje skierowanie w roku bieżącym na wczasy ponad 586 tys. osób tj. ponad 31 tys. osób więcej niż w roku ub. i około 130 tys. osób więcej niż w roku 1949.

„Z podstawowej formy wczasów, to znaczy z wczasów 14-dniowych — oświadcza dyr Todys — skorzysta w roku bież. o 15 tys. osób więcej, tj. ponad 481 tys. osób. W trosce o wczasowiczów znacznie poprawiliśmy jakość wyżywienia, którego wartość wynosi obecnie 4 tys. kcal. dziennie. Starannie opracowane jadłospisy przewidują wielką różnorodność potraw.

Obludne argumenty 3 mocarstw nie przysłonią prawdy Delegat ZSRR demaskuje machinacje przedstawicieli państw zachodnich na konferencji w Paryżu

MOSKWA (PAP) Specjalny korespondent agencji Tass w Paryżu donosząc o 26 posiedzeniu konferencji zastępców ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw, które odbyło się 9 kwietnia pod przewodnictwem przedstawiciela Wielkiej Brytanii Davisa, stwierdza, że podobnie jak na poprzednich posiedzeniach, dyskusja toczyła się wokół projektu pierwszego punktu porządku dziennego, wniesionego przez delegację ZSRR dnia 4 kwietnia.

Na posiedzeniu z dnia 9 kwietnia, przedstawiciele USA, Wielkiej Brytanii i Francji nalegali w dalszym ciągu na przyjęcie swej propozycji z dnia 2 bm., a wobec kompletnego braku jakichkolwiek przekonywujących argumentów usiłował przy pomocy małych chwytów i mglistych frazesów zagmatwać jasne i proste zagadnienia.

Przedstawiciel USA Jessup uciekając się do swych dawnych obludnych argumentów bronił sformułowania trzech delegacji, które zastępuje podstawowe zagadnienie redukcji zbrojeń i sił zbrojnych czterech mocarstw bardziej szcze-

gółową kwestią poziomu zbrojeń.

Następnie zabrał głos przedstawiciel ZSRR Gromyko. Już sam fakt — powiedział Gromyko — że przedstawiciele trzech mocarstw zachodnich bronią uporczywie swej propozycji w sprawie zbrojeń i sił zbrojnych wskazuje, że nie chodzi tu po prostu o taką czy inną redakcję, lecz o odmienne pojmowanie omawianych zagadnień.

Wbrew twierdzeniom logiczna jest właśnie propozycja radziecka, która wysuwa na pierwszy plan główne zadanie, a mianowicie zadanie redukcji zbrojeń i sił zbrojnych. Ale istota sprawy polega nie na tym czy wspomni się lub nie o poziomie zbrojeń, lecz na tym, czy cały ten problem zostanie sformułowany w ten sposób, żeby wyraźnie postawić główne zadanie, tj. rozpatrzenie sprawy redukcji zbrojeń i sił zbrojnych, czy też zamiast tego podstawowego zadania wysunięta zostanie kwestia poziomu zbrojeń. Delegacja radziecka uważa, że rozpatrzenie kwestii poziomu zbrojeń i sił zbrojnych oraz kontroli nie powinna przesłaniać podstawowego zagadnienia redukcji zbrojeń i sił zbrojnych. Przedstawiciele trzech mocarstw wyobrażają sobie sytuację zupełnie inaczej. Przyjęcie propozycji trzech delegacji jeszcze bardziej rozwiązałyby ręce mocarstwom zachodnim przy realizowaniu ich polityki wyścigu zbrojeń i remilitaryzacji Niemiec.

— Być może — mówił następnie Gromyko — ktoś może powie że powodem naszych oświadczeń, demaskujących agresywną politykę pewnych kół niektórych mocarstw, że jest to „propaganda”. Jeżeli jednak nazywa się propagandą żądanie redukcji zbrojeń i sił zbrojnych, żądanie utrwalenia pokoju i poprawy stosunków między czterema mocarstwami; — to taka propaganda jest pożyteczna i potrzebna. Nie należy natomiast zamawiać się propagandą wojny, która prowadzona jest bezkarnie w niektórych państwach zachodnich przy aktywnym udziale ich rządów. W Związku Radzieckim rozlegają się inne apele — apele do utrwalenia pokoju, do redukcji sił zbrojnych czterech mocarstw, przeciwko wskrzeszeniu militarystyki niemieckiego. Ludzie radzieccy potępiają zdecydowanie nie, politykę realizowaną przez trzy

mocarstwa zachodnie, politykę wyścigu zbrojeń i tworzenia w Niemczech Zachodnich niemieckich sił zbrojnych, politykę rozpętywania nowej wojny.

Właśnie dlatego delegacja ZSRR tak bardzo nalega na włączenie do porządku dziennego Rady Ministrów spraw demilitaryzacji Niemiec oraz sprawy redukcji zbrojeń i sił zbrojnych czterech mocarstw. Jesteśmy przekonani, że odpowiada to interesom utrwalenia pokoju i żywotnym interesom wszystkich narodów, w tej liczbie narodu amerykańskiego, angielskiego i francuskiego.

Przedstawiciel ZSRR podkreślił, że przyjęcie propozycji mocarstw zachodnich byłoby w praktyce równoznaczne z odmową rozpatrywania sprawy redukcji zbrojeń i sił zbrojnych.

Na zakończenie Gromyko powiedział: Uszasadnijmy już nasz pogląd, że ministrowie powinni omówić sprawę paktu atlantyckiego oraz utworzenia amerykańskich baz wojennych w Anglii, Norwegii, Islandii i w innych krajach Europy i Błogosławnego Wschodu.

Uważamy jednak w dalszym ciągu, że nie wolno omijać sprawy paktu atlantyckiego i utworzenia w szeregu krajów amerykańskich baz wojennych, jeżeli powodować się w praktyce dążeniem do rozpatrzenia ważnych i naglących problemów, dotyczących przyczyn napięcia międzynarodowego w Europie oraz poprawy stosunków między czterema mocarstwami, a nie porzucaniem na czynniki deklaracji. Po przemówieniach Davisa, Jessupa i Paro'ego, którzy nie dodali nic nowego do swych dawnych bezpodstawnych argumentów na rzecz propozycji trzech mocarstw, posiedzenie zamknięto.

Sprostowanie

Przy nadawaniu z Warszawy telefonem sprawozdania z popołudniowych obrad Zjazdu Krajowego Stronnictwa Demokratycznego — na skutek złego odbioru — zniekształceniu uległy niektóre nazwiska dyskutantów i członków nowych władz CK SD.

Zniekształcone nazwiska podajemy poniżej we właściwym brzmieniu:

Dyskultanci: kol. kol. Szwedowska — Kraków, Rynduch — Gdańsk, rektor Biernawski — Kraków, Fulmer — Koszalin, Czyżowski — Warszawa. Główny Rzecznik Interesu Partyjnego i jego zastępcy: kol. kol. Gubiński Arnold — Warszawa, Szyjak Bolesław — Gdańsk.

Zniekształceniu uległy również ostatnie zdanie przemówienia kol. posła Stefanińskiego, które powinno brzmieć: „Rzemiosło coraz bardziej rozumie swoją właściwą rolę, a przyjmując nowy styl pracy, stopniowo staje się bardziej bliskim sojusznikiem ofiarne budującej nową Polskę klasy robotniczej”.

Członkowie CK: kol. kol. Gołczewski Danuta — Szczecin, Jackiewicz Jerzy — Warszawa, Kulcsza Mieczysław — Warszawa, Rajcecki Adam — Warszawa, Wydra Józef — Warszawa

Nowy statek M/S „Pokój” połączy Polskę z Chinami Ludowymi

GDAŃSK (PAP) W porcie gdyńskim odbyła się uroczystość przekazania zamówienia nowego statku Polskiej Marynarki Handlowej — MS „Pokój” — który za kilka dni ruszy w pierwszy rejs do Chin Ludowych i stale będzie kursował na tej trasie. Statek ten jest jedną z najnowocześniejszych jednostek polskiej marynarki handlowej.

Na uroczystość przekazania statku załogę przybył m. in. Minister Żeglugi Mieczysław Popiel, ambasador nadzwyczajny i minister pełnomocny Chińskiej Republiki Ludowej Peng Ming-Chih, ambasador RP w Chinach ob. Burgin. Minister Żeglugi Mieczysław Popiel, przekazując zamówienie nowego statku, serdecznie powitał na polskim wybrzeżu

przedstawicieli Chin Ludowych i stwierdził, że Chiny Ludowe stanowią w obrotach pokoju obok Związku Radzieckiego jedno z decydujących ogniw.

Polska Ludowa przekazując swym marynarzom nową jednostkę MS „Pokój” zapoczątkowuje regularną łączność morską między obu krajami w służbie postępu — w służbie pokoju.

PRENUMERATA CZASOPISM DOWODEM KULTURY

JERZY SZEŁIGA ROK ZACZYNA SIĘ W LISTOPADZIE

136

Kiedy zostali sami, Karczoch rozejrzył się uważnie i zniżając głos zaczął:

— Chodzi mi o doktora Wrońskiego. Wiem, że zna go pan dobrze, ale ciekawi mnie, jakie pan ma o nim zdanie?

Gończ popatrzył nań ze zdziwieniem. Do czego zmierzal? O co mu chodziło?

— Nie rozumiem pana. Dlaczego niby ma pana interesować opinia, jaką mam o doktorze Wrońskim? I czy tylko w tym celu przyszedł pan do mnie?

Karczoch potrząsnął głową. — Niech pan słucha dalej.

Mówiąc, przerywał, akcentował niektóre słowa, mówił dobrze zbudowanymi, okrągłymi zdaniami. Przestrzegał Gończa przed niebezpieczeństwem, jakie na jego dom może sprowadzić Wroński. Mówił o lekarzu, jako o kolaborancie, o człowieku, pozbawionym krzty honoru, przedstawiał go w najciemniejszych barwach.

Gończ słuchał z rosnącym zdumieniem. Głos Karczocha brzmiał silnie i pewnie. Poco on to wszystko mówi? I czy to, co mówi jest prawdą?

— Dobrze — przerwał mu w pewnej chwili — wysuwa pan przeciw doktorowi Wrońskiemu bardzo poważne zarzuty. Nie chcę teraz wnikać w to, dlaczego z tym przyszedł pan właśnie do mnie, a nie udał się do prokuratora, lecz obowiązkiem moim jest zapytać, czy ma pan dowody, że sprawa istotnie przedstawia się tak, jak pan opowiada?

— Oczywiście. Mam dowody i zaraz je panu przedstawię!

Gończ popatrzył mu przeciągle w oczy. Nie podobał mu się ten człowiek od pierwszego wejrzenia. Typowy szantarysta. Diabli wiedzą, co sprowadziło go do Brzozowic i czy nie mieszał palców w tej historii z wysadzoną w powietrze wieżą transformatorową... Żył na bliskiej stopie z Szymanikami i z pewnością nie były mu obce ich zamierzenia...

Ale Karczoch wytrzymał jego wzrok z kamiennym spokojem. Nawet mu powieka nie drgnęła.

— Niech pan powie konkretnie, co pan może zarzucić doktorowi Wrońskiemu — rzekł chłodno Gończ i skrzywił się z niesmakiem, jakby bliskość tego małego, przebiegłego człowieczka o lepkiem spojrzeniu rozbieganych oczu napełniała go obrzydzeniem.

— Proszę bardzo! Czy wie pan w jakich okolicznościach zginęła żona pana Wrońskiego?

Pytanie było dość niespodziewane i Gończ przyznać musiał w duchu, że nie potrafi znaleźć na nie wyczerpującej odpowiedzi. Wiedział wprawdzie, że Wroński miał żonę żydówkę i wiedział, że zginęła ona w tragicznych okolicznościach, ale nie bliższego nie mógł o tym powiedzieć. Nigdy nie rozmawiał z Wrońskim na ten temat, doskonale bowiem zdawał sobie sprawę z tego, że sprawiłoby to lekarzowi ból. Nie chciał po prostu grzebać w zabliźnionej już ranie.

A teraz ten... Karczoch... wdzierał się bezceremonialnie w prywatne sprawy lekarza, zrywał z nich zasłonę, wywlekał je na światło dzienne...

Były policjant uśmiechnął się kwaśno.

— Aaa, nie może pan odpowiedzieć... Proszę, wobec tego niech pan posłucha, może pan nabierze wczorajszego wyobrażenia o swym przyjacielu...

Ton jego był ironiczno-agresywny. Brzmiały w nim prowokujące, zaczepne nutki. Gończ jednak udał, że ich

nie słyszy. Skinął wolno głową i mruknął:

— Niech pan mówi...

Karczoch zaczął opowiadać. Bez pośpiechu, pewnym siebie głosem zapoznawał Gończa z okolicznościami śmierci Stelli. Wrońskiego rysował, jako tchórza, czynił go winnym śmierci żony. Cytował daty, podawał nazwiska świadków. Raz jeszcze opowiedział bajeczkę, którą zaszachował kiedyś lekarza.

Brzmiała dość prawdopodobnie i przekonująco.

Gończowi zdało się, że widzi przed sobą doktora. Słaby, bardzo słaby człowiek. Człowiek, który nie potrafił przeciwstawić się spadającym nań kłeskom. Człowiek, kryjący w sobie jakąś bolesną, smutną tajemnicę. Ale na litość boską dlaczego ten Karczoch właśnie do niego z tym przyszedł? Cóż on może z tym mieć wspólnego?

— Dobrze... — przerwał mu szorstko — założmy, że pan ma rację, ale czemu do mnie pan z tym przychodzi? I czemu dopiero teraz?

Karczoch przyrzucił nieznacznie powieki. Od samego początku czekał na to pytanie. Wiedział, że padnie, że musi paść.

Postanowił zagrać w otwarte karty, wszystko wyłożyć na stół.

— Proszę pana — powiedział i uśmiechnął się blade — człowiek jest tylko człowiekiem, nikt z nas nie jest świętym. Po prostu dlatego przyszedłem do pana, a nie udałem się do prokuratora, że... — celowo uczynił pauzę — no, że nie mam ochoty widzieć się z prokuratorem! Sądzę, że pan rozumie co chcę przez to powiedzieć... Jeśli zaś chodzi o drugą sprawę, o to dlaczego dopiero teraz zdecydowałem się na ten krok, to będę wobec pana szczery: do tej pory moje stosunki z doktorem Wrońskim układały się doskonale i nie miałem powodów, by czynić mu przykrość. Dzisiaj jednak doktor Wroński zrobił coś, co pozwala mi przypuszczać, że wypowiedział mi wojnę. Sądzę, że rozumie pan, co chcę panu powiedzieć...

Kalendarzyk

FILIPA, LEONA

BYDGOSZCZ

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
CZERWONEJ ARMII 20
Kronika miejska tel 33-41 i 19-07

DZIAŁ OGŁOSZEŃ

Gen. Stalina 2 — tel. 24-29

TEATRY ZIEMI POMORSKIEJ

Niemcy (19) nowy teatr, Morałność
Pan; Duńskiej (19) stary teatr.

REPERTUAR KIN

POMORZANIN: Ucieczka z niewol (16, 18, 20)
POLONIA: Hamlet (15, 18, 21).
ORZEL: nieczynne.
WOLNOŚĆ: Awantura na wsi (15.45, 17.45, 20)
GRYF: Zakleńta naręczona (15.45, 17.45, 20)
MIR: Brunelna pajęczyna (17, 19)
BAŁTYK: Spokanle nad Łabą (15.45, 17.45, 20).
ROZMAITOŚCI: Flora Tatr: włosna - leto. Nauka i technika Nr 9/50 (od 16—24).

DYŻUR APTEK

Nr 14 ul. Armii Czerwonej 10, tel. 19-62. Nr 17 ul. Śniadeckich 51, tel. 22-42.

RADIOWY PROGRAM LOKALNY

6.50 Program lokalny dnia. 6.52 Komunikaty. 16.20 Bydgoski dziennik radiowy. 16.35 Muzyka operetkowa. 18.00 Przewodnicy pracy Przetwórci Męskiej w Nakle. 18.15 Pleśni w wykonaniu A. Garbowskiej. 18.30 Muzyka rozrywkowa. 18.50 Fragment powieści p. „W polskiej guszy” Jakuba Kołosa.



Pusta tablica

Po co człowiek ma uszy? Po to, aby śmiać się do ucha, a nie naokoło głowy! Poczóż istnieje tablica? Ażebymy wieszac na niej najróżniejsze zawiadomienia, afisze propagandowe, gazetki ilustrowane itp. Niestety, te dwie prawdy życiowe nie dotarły jeszcze do świadomości Ligi Morskiej. Tablica propagandowa, znajdująca się przed siedzibą rzeczonoj instytucji przy ul. Śniadeckich, jest od bardzo długiego czasu pusta. Nikt nie myśli o tym, ażeby zażyćkować ją dla celów rzetelnej propagandy problematyki morskiej. Dlaczego?

(ż-fa)

Pocałunek tramwajów

Niezwykły wypadek zdarzył się wczoraj w Bydgoszczy u wyłotu 1. Armii W. Polskie go na Pl. Bohaterów Stalingradu. Nastąpiło tam zderzenie dwóch pociągów tramwajowych z trasy „jedynki” (wóz nr 26) z trasy „dwójki” (wóz nr 21). W wyniku tego „pocałunku” obydwie roznęły się, a w wyniku rozrwy zostały wycofane z linii do warsztatów, gdzie odbędą dłuższą kurację. (nik)

Czekaj na mnie

Czekałem, czekałem, czekałem... No i ponieważ nie doczekałem się, więc nie czekając długo chwyciłem kotlet ręką i zacząłem go rozrywać na drobniejsze kawałki, które można było złożyć bez obawy uduszenia się. Działo się to w Gastronomii przy obiedzie noszącym szumną nazwę domowego, do którego podano wszystkie przyrządy do jedzenia z nożem i łyżką. Podobno noży jest za mało, toteż trzeba na nie długo, długo czekać aż się „zwolnią”. (ju-k)

Rzeczy znalezione

Rękawiczki skórzane znalezione u zbitego ulic 1 Maja i Śniadeckich w ub. sobotę oraz książeczka Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko Stanisław Knut są do odebrania w Reakcji IKP.

Po długich oczekiwaniach — radosna nowina! Nowoczesne kąpielisko powstanie przy ul. Nakielskiej w przeciągu trzech lat

Woda w Brdziej została uznana przez specjalną komisję higieniczno-zdrowotną za nie nadającą się do kąpiel. Dlatego, już od szeregu lat powstał w Bydgoszczy problem zbudowania publicznego kąpieliska. O pływally społeczeństwo bydgoskie dopominało się na łamach miejscowych pism, na posiedzeniach MRN i innych zebraniach, lecz zawsze bezskutecznie. Ostatnio dowiedzieliśmy się jednak w Miejskiej Radzie Narodowej, iż budowa publicznego kąpieliska dla Bydgoszczy przewidziana jest w inwestycyjach Planu 6-letniego. Zgodnie z planem, już w 1953 r. wykończone i oddane do użytku będzie jedno z największych i najlepiej wyposażonych kąpielisk Polski — kąpielisko w Bydgoszczy.

WĘDRÓWKA ZLECENIA

W sierpniu ub. roku sprawę budowy kąpieliska w Bydgoszczy po uzyskaniu 37.500 zł na wykonanie dokumentacji technicznej, ujął w swe ręce Wydział Gospodarki Komunalnej MRN. W następnych miesiącach powierzono opracowanie planów — Centralnemu Biuru Projektów Architektonicznych i Budowlanych w Bydgoszczy, które odmówiło opracowania zamówienia, tłumacząc się brakiem specjalistów w tej dziedzinie. Sprawę przekazano do Warszawy.

Pod koniec grudnia ub. roku Centralne Biuro w Warszawie również odmówiło wykonania tychże planów, motywując swe stanowisko tym, iż tego rodzaju dokumentację techniczną wykonuje nowopowstałe w styczniu br. Centralne Biuro Studiów i Projektów Budownictwa Komunalnego.

Tym razem po długich wędrówkach zamówienie zostało przyjęte. Opracowaniem planu zajął się jeden z najlepszych polskich inżynierów w dziedzinie budowy kąpielisk, inż. Malczyk, który zdobył ogromne doświadczenie i praktykę, przebywając przeszło 12 lat w stolicy Węgier — Budapeszcie. W chwili obecnej całkowicie wykonane i wykończone plany powędrują do Warszawy — celem zatwierdzenia.

TRZY ETAPY BUDOWY KĄPIELISKA

Budowa kąpieliska przebiegać będzie w trzech kolejnych etapach, a końcowe prace przewidziane są na 1953 r. Inwestycja ta powstanie przy ul. Nakielskiej obok obecnego stadionu „Spójni”. Plany przewidują budowę trzech basenów. Pierwszy — główny, oddany będzie do użytku prawdopodobnie jeszcze we wrześniu br. Basen ten o wymiarach 60 x 50 m o głębokości dostosowanej dla niepełnoważących od 70 do 180 cm zdoła pomieścić blisko 750 osób.

Dla dzieci uruchomiony będzie w drugim etapie robót basen „brodzisko” o wymiarach 25 x 15 m, głębokości 30—80 cm. Przy basenie, który pomieści ponad 150 dzieci powstaną dwa ślizgi. W końcowym etapie budowy kąpieliska uruchomiony będzie basen sportowy o wymiarach 50 x 25 m z trampoliną i wieżą skoków.

DANCING — WODA — SPORT

W 1953 r. po całkowitym oddaniu kąpieliska do użytku, dziennie korzystać będzie mogło z kąpeli 3000 osób. Po zakończeniu pierwszego etapu budowy, tj. po uruchomieniu głównego basenu, w jednym dniu przewinie się przez kąpielisko ponad 2200 osób.

Walka z brudem jest obowiązkiem społecznym

Pod tym hasłem w ramach szerokiej skale zakrojonej tegorocznej wiosennej akcji sanitarno-porządkowej trwającej przez cały miesiąc kwiecień i maj br. — Polskiej Czerwony Krzyż — masowa organizacja społeczna wraz z innymi czynnikami, mobilizuje społeczeństwo do realizacji zadań, uświadamiając, że podniesienie stanu higieniczno-sanitarnego przyczyni się do polepszenia zdrowotności szerokich mas, co w następstwie przyczyni się do wzmocnienia pracy poszczególnych jednostek i tym samym przyspieszy tempo wykonania Planu 6-letniego. Nasilenie akcji sanitarno-porządkowej w roku bieżącym winno osiągnąć niespotykany dotąd rozmach i doprowadzić do widocznych dla każdego wyników. Wiosenna akcja sanitarno-porządkowa — winna stać się punktem zwrotnym w stanie sanitarnym całego Pomorza.

Aktyw czerwonokrzyżski wraz z młodzieżą poprzez swe Oddziały i koła bierze czynny udział w przygotowaniu i realizacji zadań, organizując prelekcje, pogadanki, konkursy i kąciki —

W ostatnim najważniejszym roku budowania przy kąpielisku ołbrzymia kawiarnia-bar z danciem na blisko 1000 osób. Do budynku kawiarni przylegają będą osobne szatnie dla mężczyzn i kobiet. Nadto plan przewiduje budowę trybuny dla publiczności przy basenie sportowym, boiska do koszykówki, siatkówki i tenisa, a także przyjeżdżającym rowerami względnie motocyklami znajdującym dla nich przechowalnię. Przed frontem kąpieliska uwzględniono w planach parking dla samochodów.

ZA MIESIĄC?

Całkowity koszt kąpieliska wynie sie 1.200.000 zł. W chwili obecnej Wydział Gospodarki Komunalnej MRN oczekuje zatwierdzenia planów przez komisję przy Ministerstwie Budownictwa. Zatwierdzenie zależne jest od posiadanych funduszy. Ponieważ Stołeczny Komitet Odbudowy Warszawy przydzielił 300.000 zł na roboty wstępne, niewątpliwie dokumentacja zostanie w jak najkrótszym czasie zatwierdzona. Po przekazaniu wykonawstwa inwestycji jednemu z przedsiębiorstw budowlanych, prace ziemne przy budowie kąpieliska rozpoczęte będą już w przyszłym miesiącu.

Norbert Nędzusiak.

Skład Wojewódzkiego Komitetu Obchodu 1 Maja

W ub. poniedziałek, jak już donosiśmy, odbyło się organizacyjne zebranie Woj. Komitetu Obchodu 1-Maja, na którym dokonano wyboru członków Komitetu, Prezydium i 6 komisji. Skład komitetu przedstawia się jak następuje:

Stefan Misleszek — I sekr. KW PZPR, Remigiusz Waberski — przew. ORZZ, Józef Rakoczy — przew. Prez. WRN, gen. Bronisław Półturzycki, Leon Wylński — kier. Wydz. Prop. KW, Sylwester Leczykiewicz — przew. Woj. Kom. Wyk. ZSL, Tadeusz Esman — przew. Woj. Kom. SD, poseł Eugeniusz Czechowicz — sekr. KW SD, Władysław Krupka — wiceprzew. Zarz. Woj. ZMP, Romana Bosiakowa — przew. Zw. LK, Antoni Nowakowski — przew. ZW ZSCh, Andrzej Nowicki, nac. red. „Gazety Pom.,” Jan Zagórski — nac. red. „IKP”, ob. Leuch, ob. Ley, Rumianek — przew. Woj. Kom. Obr. Pokoju, Koranyi — rektor UMK, Czesław Skopowski — kier. Wydz. Ośw. WRN, Grzegorzewski — dyr. Okr. Szkol. Zaw., Feliks Dąbrowski — przew. WKKF, Wojciech Czupczyk — przed. pracy i racjonal. z PKP, Edward Mańkowski — sekr. Zarz. Okr. TPPR, Pawłowski — przed. pracy z PZBM, Augustyn — przew. Zarz. Okr. ZZHP, Józef Makowski — racjonal. z Elekrowni Jachcice, Gołk — przew. Zarz. Okr. Woj. PCK, Ojowska — przed. pracy z Fabr. Narzędzi nr 1, Zygmunt Dornowski — przew. Zarz. Okr. Ligi Morskiej, Antoni

Środa literacka

Dzisiejsza Środa literacka zainteresuje niewątpliwie nie tylko adeptów pióra lecz wszystkich miłośników literatury. O pracy dzisiejszego pisarza, o żmudnym wykonywaniu dzieła artystycznego, o zdobywaniu tematu i przegadach z tym związanym, mówić będzie znany poeta, prozaik i publicysta, autor ostatnio wydanego tomu wierszy „Nowa ziemia” oraz powieści pt. „Opowieść o moim ojcu” — Jan Koprowski. Prelekcję urozmaici szeregiem recytacji własnej twórczości. Początek o godz. 19 w Pomorskim Domu Sztuki.

Drzewiecki — przed. pracy z Zjedn. Bud. M., Antoni Jakubowicz — przew. Zarz. Woj. LPZ, Leon Strama — przed. pracy z Cegielni Fordon, Ludwik Bandura — przew. Zarz. Woj. Tow. Wiedzy Powsz., Pawlik — przew. Sp. Prod. Warszawce, Aleks. Dzielnicki — dyr. Pom. Rozg. Polskiego Radia, Drzdzę — przew. sp. prod. Kosowo, Kaczmarek — przed. pracy sp. prod. Szubin wieś, Stampfl — przew. ZZ Prec. Szl. i Kuł., Gusiw — dyr. POM Mała Grzywna, Kmdt Woj. ORMO, Ziemiak — przew. Zw. Bojown. o Woln. i Demokr., Kmdt Woj. SP, Siennicki — przew. Zw. Plastyków, Florian Dąbrowski — przedsi. Zw. Kompozytorów, M. Tomaszewski — dyr. art. Pom. Okr. Symp. Arnold Rezier — dyr. Orkiestry Polskiego Radia, Wł. Dąrkowski — dyr. Szkoły Inst. Teatrów Ochofn, Szczesna — sekr. POP przy Teatrze Ziemi Pom., Zięba — POM Kowalewo pow. Wąbrzeźno, Gurda — brygadziśka POM Sikorowo, Józefa Płaszka — PGR Kamieniec, Teodor Leśniewski — PGR Wojnowo traktoryśta, Doborz — PGR Dob. zeniewo pow. Wyrzysk.



Sekcja lekkoatletów bydgoskiej Gwardii wzmocniona została ostatnio dwiema czołowymi zawodniczkami: mistrzynią w biegu na 80 m ppł. Gościńską i sprinterką Orszynowicz. Wierzymy, że pod okiem trenera B.n.ackowskiego, wśród kolegów i koleżanek, z którymi stawiały one pierwsze kroki na błędnym i skoczny, będą się czuły nie gorzej niż w dołyhczasowych barwach Kolejarzy Toruń.

IJCZECZE O MECZU W NAKLE

W uzupełnieniu wiadomości o meczu piłkarskim, w którym Stal Nakło zwyciężyła nieoczekiwanie, lecz przekonująco Budowlanych Chojnice w stosunku 5:1 (2:0), podajemy, że był to mecz równy.

11:5 W POJEDYŃKU JUNIORÓW STALI

Pierwszy w bież. sezonie mecz piłkarski juniorów o mistrzostwo Bydgoszczy przyniosł zwycięstwo I drużynie Spójni nad II drużyną Spójni w stosunku 11:3. Dzięki wysokiemu zwycięstwu, w tabeli mistrzostw w I grupie prowadzą juniorzy I Spójni.

II LIGA W BYDGOSZCZY

Jak się dowiadujemy w nadchodzącą niedzielę 15 bm. ujrzymy w akcji aż dwie ligi. Mianowicie do stolicy Pomorza przyjeżdżają szczytniści Stali Kuźni Racibórz oraz piłkarze Kolejarza Gdańsk. Oba zespoły walczyć będą przeciwko drużynom Kolejarza Bydgoszcz. Czwórmeż ligowców rozpoczą szczytniści o godz. 14, a o godz. 16, spotkają się w decydującej walce o punkty piłkarze Kolejarza Gdańsk i Kolejarza Bydgoszcz.

Zakaz łowienia ryb narzędziami ruchomymi

Prezydium MRN przypomina, że w czasie od 15 kwietnia do 31 maja obowiązuje zakaz łowienia ryb ruchomymi narzędziami w szczytnym.

Z uwagi na istniejący w tym czasie okres tarła ryb, zabrania się również wypuszczania na wody płacwa domowego, jak gęsi, kaczek itd.

Winni nie przestrzegania powyższego zarządzenia zostaną ukarani grzywną do 900, zł oraz aresztem do 2 miesięcy.

Codni niosą Wiosenny Festiwal

Trzynastka nie zawsze, wbrew przesądowi, jest feralna. Tym razem jest cyfrą szczęśliwą, gdyż dnia 13 kwietnia rozpoczyna się Festiwal Muzyki Polskiej, który będzie miał za zadanie spopularyzować polskiej twórczości muzycznej.

W dniu 13 kwietnia wszystkie filharmonie polskie występują z uroczystymi występami inauguracyjnymi Festiwalu. Na porozu Festiwal otwiera piątkowy koncert Pomorskiej Orkiestry Symfonicznej na którym wystąpi Władysław Kędra, dając dwa koncerty fortepianowe: Ef-moll Chopina i I koncert fortepianowy Ludwika Rózyckiego. Prócz tego inauguracyjny koncert festiwalowy wypełnią: uwertura J. Elsniera oraz prawykonanie „Suty symfonicznej” młodszego kompozytora pomorskiego Floriana Dąbrowskiego. Całością koncertu dyrygować będzie Tadeusz Wilczak.

Koncert odbędzie się w piątek, 13 kwietnia o godz. 19.30 w P. Teatrze Z. P.

Festiwal Muzyki Polskiej, który trwać będzie przez kilka miesięcy, połączony zostanie z wielu interesującymi premierami symfonicznymi w Bydgoszczy i Toruniu. Spodziewany jest przyjazd na gościnne występy artystów Warszawskiej Opery. Miejmy nadzieję, że festiwal zapozna jak najszerzej masy pracujące z osiągnięciami muzyki polskiej oraz zdobędzie wielu szczerych entuzjastów dla polskiej twórczości muzycznej. (nik)

KOMUNIKATY

Zebrańe ogólne młodzieży zatrudnionej w Bydgoskiej Spółdzielni Spożywców odbędzie się 16 bm. o godz. 19.30 w Centrali BSS, Al. 1 Maja 9.

ZKS Kolejarz Bydgoszcz. Dziś o godz. 18 zebrańie kierowników wszystkich sekcji w sekretariacie przy ul. Dworcowej 89/6.

Członkowie sekcji pływakiej, piłkarskiej, bokserskiej i gier sportowych przeprowadzą próbę zdobycia odznaki SPO 17 bm. o godz. 17 na boisku przy ul. Północnej.

Sportowcy LZS Jachcice. — W czwartek o godz. 18 w sali przy ul. Saperów 75 odbędzie się miesięczne zebranie klubu.

ZKS „Ognio”. W środę mecz piłkarski o mistrzostwo Miasta — Bydgoszczy o godzinie 17 na boisku „Spójni” przy ul. Nakielskiej. Zbiórka piłkarzy I drużyny o godz. 16.30.



JEST JESZCZE INNA RADA.

W odpowiedzi na naszą notatkę z 11 marca pt. „Drzwi trzeszczą” Okr. Zar. Kin w Bydgoszczy komunikuje, że otwieranie dodatkowych drzwi prawdopodobnie za sobą zatrudnienie dodatkowego pracownika. Aby zaś „drzwi nie trzeszczały” Zarz. Kin apeluje za naszym pośrednictwem do publiczności o kulturalniejsze zachowanie się. Też racja! (113)

PARASOL NIEPOTRZEBNY

Naprawa rynien pod siódmąką jest sprawą pilną — pisaliśmy 4 marca w rubryce: To i owo pt. „Ludzie pod przysnkiem”. Prezydium MRN w Bydgoszczy odpowiadając na ten nasz apel zawiadamia, że Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane otrzymało już polecenie naprawy uszkodzonych rynien w domu przy Al. 1 Maja 7. (118)

NA PRZYSZYŁY ROK — ALE BĘDZIE

Dla dobra naszych dzieci i młodzieży apelowaliśmy o stworzenie toru saneczkowego w Bydgoszczy (IKP nr 30 z 30. I. 51 r.). W związku z tym WKKF zwrócił się do Oddziału Planowania Zabudowy Osiedli Miejskich Prezydium MRN z prośbą o wytypowanie odpowiedniego terenu i w drugim kwartale br. systematycznym przy pomocy junaków SP przystąpi do budowy toru saneczkowego na Wzgórzu Wolności. Niezależnie od tego WKKF planuje budowę drugiego toru na Miedzyńniu naprzeciw stadionu Spójni. (123)

